Pagtlindisohe Kich 8

Qbpaisenkarte fiir Guatering giiltig ab 04702025 °°° ﬁf (% %W ¥ G (’ } \

¥
AL

- 3 />_)'

‘m’ﬂ:

,1\
) Oy

»

@

Hinweise fiir lhre
Bestellung

Bestellungen bitte bis
spatestens 30 min
vor Abholung.

Bestellungen unter
037467/22616 oder
im Online-Shop unter
gasthof-
walfisch.de/shop

Abholung
taglich ab 11 Uhr

Abholung in der
Gaststube

Anlieferung moglich.
Kosten nach Absprache.

Beilagenanderungen nur
im Rahmen der
aktuellen

Gerichte machbar

Vielen Dank fur
Ilhre Bestellung!

@037467 22616

* Preis bei lhrer Einkehr
im Restaurant

J

112 Pfeffersuppe mit Croutons “#VOD0 5 20 € e

213 Vogtlindische Schwaw-

mebrie VOO 5,90 € gs0e
105 Gebackener Camembert

daguw Toust (veg<515) 06 (,(0€  gee
100  Feines Wilrgfleischy vom Schwein

it Kdse iberbacken
Zitrone und Toast V219 AVODDL 7,80 € 8,70 €*

300 Kleiner gemischiter Salattelles 4%
mit Joghuwrtdressing 7,60 € e

1292 Salatteller gebackene Rote Bete Sticks
MMPV@WWGLV%’SW 8,90 € e



138

204

205

207

202

203

Der Karpfen ist eine der bekanntesten europdischen Fischarten und als Typusart der Gattung

Fisch-Soljanka 6,20 €

Gebackenes Kawpfenfilet, dagw zerlassene
Butter, Rotkraut und Kouwtoffeln V@ 20,20 €

Gebuckenes Kawpfenfilet mit Krduterquowk -

dipp und Kauwtoffelspalten % 20,80 €
Karpfenfilet im Bierteigmoantel mit RemouwladensofSe

und BratkouwtoffelnVoP 21,00 €
Kawpfer ,,Blauw* mit gerlassener Butter, daguw

Apfelroﬁcohb und Kawtoffeln? 22,10 €
(InEssigsud gegouter ¥ Kawpfen)

Kawpfew ,,Vogtlandisch'* mit Apfelrotiohl

und vogtlandischen Kloflen V>V 22,30 €
(InEssigsud gegowter ¥ Kawpfenw mit Wurzelgemiise und Honigkuchensofie)

Cyprinus sowohl im Deutschen als auch in der Fachsprache Namensgeber der Familie der

Karpfenfische. Er ist ein Friedfisch und seit der Antike ein beliebter Speisefisch, der meist in
Fischteichen angezogen wird. Den beliebten Karpfen ,, Blau* und vogtldndischen Bierkarpfen

6,90 €*

22,50 €*

23,10 €*

23,40 €*

24,60 €*

24,80 €*

servieren wir als ldngshalbierten Fisch mit Kopf, Schwanz und Grdten. Das Filet reichen wir als
grdtenfreie Stiicke.

136

210

Gebackenes Zonderfilet mit Pestonudeln
wnd Krauterhollandaise/ V9PN 19,10 €

Wolfsbawschfilet mit Kawtoffeln, Salatbeilage
und Z itronenbuttersofSe VPP 19,70 €

21,20 €*

21,90 €*



213

251

250

252

369

262

258

261

e Teller Schwanmmebrie/VOPP
(Vogtlindische Pilgsuppe)

Gebuckene Klief mit Greiselbeer wn Sadunes*s0299

(Gebackene Klofle mit Preiselbeeren und Sahwne)

Vochtliindische Kliefs un Schwammelbrie’?P000n

(Klofe mit vogtlandischer Pilgsuppe)

Schladereguggs mit Schwanumebyie W00

5,90 €

8,70 €

9,40 €

11,10 €

(Klofteig mit Zwiebeln und Rducherspeck goldgell- gebraten, dagw Pilgsuppe)

Silge mit Broterdeppel,

dagu Essig/Oel oder Remouladensofie 2
(Schweinesillze mit Bratkartoffeln)

Rindszung mit Erdeppl und Gmiese V19101006
(Rinderzunge mit Kawtoffeln und Sommergemiise)

Sauerbrotn mit Eppelrotkraut un

vochtlandische Kliefs0»»20D
(Vogtlindischer Saunerbraten mit Apfelvotkonl und Klsfen)

Rindsrollad mit Eppelrotirant
w gebackne Kliefs»»V0omn
(Rinderroulade mit Apfelrotkohl und gebackenen Klsfen)

15,20 €

17,60 €

18,50 €

19,70 €

6,50 €*

9,70 €*

10,40 €*

12,30 €*

16,90 €*

19,50 €*

20,50 €*

21,90 €*



165 Schweineschnitzel ,Wiener Art”,

daguw Gemitse und KauwtoffelnVo9r 17,80 € 440e
(inv Semmelimehl paniertes Schweineschnitzel)

178 Schweinesteak mit Wiwrgfleischund Kdise
uberbacken; dagw Steakhaus-Ponumes*?1»WOI00 19,10 € 1 0e

85 Wildschweinsteak auf Kowtoffelbrei mit
Rostywiebeln und Rotwein-Preiselbeersofie V90 20,60€ s

230  Rinderzunge mit Kauwtoffelnw

WGWZ)S)IS)IG)IUG) 15,80 € 17,50 €*
294 Schweineschnitzel ,Wiener Art”,
daguw Gemuise und KauwtoffelnV99P 16,00 € ,5e

231 Samerbraten mit Apfelrotkonl und
voatlindisc Klof V2940000 16,70 € 550



241 Bratkeuwtoffelnw mit Spiegelei
WwLSalatbeLlage(”W”C) 11,10€ 12,30 €*

119  Schwnorgurke”? mit Bandvrudelpy ©e¢) PN 12,20€ ;550

275  Gebackene Rote Bete Sticks
auf Koutoffellbrei mit Rstywiebel ¢s2 VoW 12,40 €  540e

274 Rote-Linsen-Bolognese mit Cocktail-Tomaten
wnd Spagetti v 13,00 €  s0c

118  Maudtaschen*V ous Howtweigengriefs
gefullt mit Launch, Zwiebelnw und Spinat,

dagu Krdutersofie wnd Salat e £200 1540 € e
358 CWV')/WW&(T DDNIVII200D i Ponmumnes ﬁ,-[/t% 9,80 € 10,90 €*
370 BWWWZM}ZOM)C} 12,60 € 14,00 €*

388 Takow mit Eigelb®, Butter ¥ und Brot™ 13,40 € e



302

200

201

199

106

133

198

Portionw Pommes

tierkuchen mit Apfelmus

Spirelli mit Tomatensofie und Kdise

Fischstobchen mit Kawtoffelw
Chickennuggets mit Powunes frites

Hahnchendinos mit Ponmumes frites

und Pomumes frites

3,20 €

4,10 €

5,10 €

5,50 €

5,90 €

6,20 €

6,80 €

3,50 €*

4,60 €*

5,70 €*

6,10 €*

6,60 €*

6,90 €*

7,60 €



