Speisenkarte für Satering gültig ab 04.10.2025 ... Für Acham



Hinweise für Ihre Bestellung

Bestellungen bitte bis spätestens 30 min vor Abholung.

Bestellungen unter 037467/22616 oder im <u>Online-Shop</u> unter gasthofwalfisch.de/shop

Abholung täglich ab 11 Uhr

Abholung in der Gaststube

Anlieferung möglich. Kosten nach Absprache.

Beilagenänderungen nur im Rahmen der aktuellen Gerichte machbar

Vielen Dank für Ihre Bestellung!

2037467 22616

* Preis bei Ihrer Einkehr im Restaurant

Suppen und Porspeisen

112	Pfeffersuppe mit Croutons (veg.)A)C)G)I)	5,20 €	5,80 €*
213	Vogtländische Schwam- mebrie ^{A)C)G)I)}	5,90€	6,50 €*
105	Gebackener Camembert mít Preíselbeeren, dazu Toast (veg.) 15) A)C)G)	7,70 €	8,60 €*
100	Feines Würzfleisch vom Schwein mit Käse überbacken, Zitrone und Toast 1)2)15) A)C)G)I)L)	7,80 €	8,70 €*

Salate

300	Kleiner gemischter Salatteller (veg.) G)		
	mít Joghurtdressing	7,60€	8,40 €*

1292 Salatteller gebackene Rote Bete Sticks und Preiselbeerdressing 8,90 \in 9,90 \in *

Fischspezialität

138	Físch-Soljanka	6,20 €	6,90 €*
204	Gebackenes Karpfenfilet, dazu zerlassene Butter, Rotkraut und Kartoffeln A)D)G)	20,20 €	22,50 €*
205	Gebackenes Karpfenfilet mit Kräuterquarkdipp und Kartoffelspalten ADD)G)	20,80 €	23,10 €*
207	Karpfenfilet im Bierteigmantel mit Remouladensof und Bratkartoffeln $^{A)C)D)G)}$	Se 21,00€	23,40 €*
202	Karpfen "Blau" mít zerlassener Butter, dazu Apfelrotkohl und Kartoffeln ^{D)G)} (In Essigsud gegarter ½ Karpfen)	22,10 €	24,60 €*
203	Karpfen "Vogtländisch" mit Apfelrotkohl und vogtländischen Klößen ^{1)2)3)A)C)D)G)} (In Essigsud gegarter ½ Karpfen mit Wurzelgemüse und Honigkuch	22,30 € ensoße)	24,80 €*

Der Karpfen ist eine der bekanntesten europäischen Fischarten und als Typusart der Gattung Cyprinus sowohl im Deutschen als auch in der Fachsprache Namensgeber der Familie der Karpfenfische. Er ist ein Friedfisch und seit der Antike ein beliebter Speisefisch, der meist in Fischteichen angezogen wird. Den beliebten Karpfen "Blau" und vogtländischen Bierkarpfen servieren wir als längshalbierten Fisch mit Kopf, Schwanz und Gräten. Das Filet reichen wir als grätenfreie Stücke.

136	Gebackenes Zanderfilet mit Pestonudeln und Kräuterhollandaise ^{A)C)G)N)}	19,10€	21,20 €*
210	Wolfsbarschfilet mit Kartoffeln, Salatbeilage und Zitronenbuttersoße ADDDGD	19,70 €	21,90 €*

Pogtländische Küche

213	e Teller Schwammebrie ^{A)C)G)I)} (Vogtländische Pilzsuppe)	5,90 €	6,50 €*
251	Gebackene Kließ mit Greiselbeer un Sahne(veg.)1)2)3)G) (Gebackene Klöße mit Preiselbeeren und Sahne)	8,70 €	9,70 €*
250	Vochtländische Kließ un Schwammebrie ^{1)2)3)A)C)G)I)} (Klöße mit vogtländischer Pilzsuppe)	9,40 €	10,40 €*
252	Schladereguggs mít Schwammebríe ^{1)2)3)A)C)G)I)} (Kloßteig mít Zwiebeln und Räucherspeckgoldgelb gebraten, dazu P	11,10 € (ilzsuppe)	12,30 €*
369	Sílze mít Broterdeppel, dazu Essíg/Oel oder Remouladensoße ^{2)C)} (Schweinesülze mít Bratkartoffeln)	15,20€	16,90 €*
262	Rindszung mit Erdeppl und Gmiese 2)3)15)16)17)G) (Rinderzunge mit Kartoffeln und Sommergemüse)	17,60 €	19,50 €*
258	Sauerbrotn mit Eppelrotkraut un vochtländische Kließ ^{1)2)3)A)C)G)I)} (Vogtländischer Sauerbraten mit Apfelrotkohl und Klößen)	18,50 €	20,50 €*
261	Rindsrollad mit Eppelrotkraut un gebackne Kließ ^{1)2)3)A)C)G)I)J)} (Rinderroulade mit Apfelrotkohl und gebackenen Klößen)	19,70 €	21,90 €*

Steak und Schnitzel

165	Schweineschnitzel "Wiener Art", dazu Gemüse und Kartoffeln ^{A)C)G)I)} (in Semmelmehl paniertes Schweineschnitzel)	17,80 €	19,80 €*
178	Schweinesteak mit Würzfleisch und Käse überbacken, dazu Steakhaus-Pommes ^{1)2)15)A)C)G)I)L)}	19,10€	21,20 €*
85	Wildschweinsteak auf Kartoffelbrei mit Röstzwiebeln und Rotwein-Preiselbeersoße A)C)G)I)	20,60 €	22,90 €*

Seniorenteller

230	Rinderzunge mit Kartoffeln und Gemüse ^{2)3)15)16)17)G)}	15,80 €	17,50 €*
294	Schweineschnitzel "Wiener Art", dazu Gemüse und Kartoffeln ^{A)C)G)I)}	16,00 €	17,80 €*
231	Sauerbraten mít Apfelrotkohl und vogtländíschem Kloß ^{1)2)3)A)C)G)I)}	16,70€	18,50 €*

Es geht auch ohne fleisch

241	Bratkartoffeln mít Spiegelei und Salatbeilage ^(veg.)3)C)	11,10 €	12,30 €*
119	Schmorgurke ^{2)G)} mít Bandnudeln (veg.) A)C)N)	12,20€	13,50 €*
275	Gebackene Rote Bete Sticks auf Kartoffelbrei mit Röstzwiebel (veg.) A)C)N)	12,40 €	13,80 €*
274	Rote-Linsen-Bolognese mit Cocktail-Tomaten und Spagetti vegan)2)A)	13,00 €	14,50 €*
118	Maultaschen ^{20)A)} aus Hartweizengrieß gefüllt mit Lauch, Zwiebeln und Spinat, dazu Kräutersoße und Salat ^(vegan) 4)20)I)	15,40 €	17,10 €*

zusätzlich ab 15.00 Uhr

358	Currywurst 1)2)3)14)16)17)20)J) mít Pommes frítes	9,80 €	10,90 €*
370	Bauernfrühstück ^{2)3)20)9)c)}	12,60€	14,00 €*
388	Tatar mít Eigelb [©] , Butter ^{G)} und Brot ^{A)}	13,40 €	14,90 €*

Xindergerichte

302	Portion Pommes	3,20 €	3,50 €*
200	Eierkuchen mit Apfelmus	4,10 €	4,60 €*
201	Spírellí mít Tomatensoße und Käse	5,10 €	5,70 €*
199	Fischstäbchen mit Kartoffeln	5,50 €	6,10 €*
106	Chickennuggets mit Pommes frites	5,90 €	6,60 €*
133	Hähnchendinos mit Pommes frites	6,20€	6,90 €*
198	Schweineschnitzel mit Buttergemüse und Pommes frites	6,80 €	7,60 €*